
A/A Έργο, Επιστημονικά Υπεύθυνος, Τίτλος, Πρωτόκολλο Φορέας Χρηματοδότηση Απόφαση

Αποφάσεις Πρακτικού   56/27-10-2020
A3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

Προϋπολογισμός Ποσό Περιγραφή

2 € 428.000,00 -80353, ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ, Υποστήριξη Παρεμβάσεων 

Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Σερρών), 33282/2020

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

(ΕΚΤ)

€ 25.125,00 3ο Πρακτικό Αξιολόγησης 

σχετικά με τον έλεγχο 

συμβολαίων ενοικίασης κλπ 

δικαιολογητικών και 

προσδιορισμός ποσού που θα 

καταβληθεί στους επιλεγέντες 

φοιτητές (Α Κύκλος)

Έγκριση, βλ. πρακτικό



1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε. 

56
η
/27.10.2020 Συνεδρίαση Ε.Ε.Δι. 

 

2. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με την συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα του παρόντος πρακτικού. 

Α3. Νέα θέματα - Αιτήσεις - Προτάσεις (Λοιπά). 

Θέμα Α3.2: ΚΕ 80353, Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, Τίτλος 

Έργου: «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Σερρών)», Αρ. πρωτ. 33282/23.10.2020 με θέμα: «3ο Πρακτικό 

Αξιολόγησης σχετικά με τον έλεγχο συμβολαίων ενοικίασης κλπ δικαιολογητικών και 

προσδιορισμός ποσού που θα καταβληθεί στους επιλεγέντες φοιτητές (Α Κύκλος)». 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Το νόμο 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

β) Τις διατάξεις του ν. 4485/2017, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) Τη διάταξη του άρθρου 8 παρ. 3 εδ. α' του ν.4325/2015, σύμφωνα με  την οποία η 

παρούσα απόφαση επέχει θέση και ισχύ περίληψης και είναι αναρτητέα στο πρόγραμμα 

«Διαύγεια», 

δ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ, όπως ισχύει, 

ε) Την απόφαση της 20
ης

/21.01.2020 θέμα 10
ο
 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ σχετικά με την αποδοχή της διαχείρισης και την έγκριση 

του προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής 

Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Πανεπιστημιούπολη Σερρών)», όπως ισχύει 

στ) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17460/04.06.2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

(ΑΔΑ: ΨΣΔΩ46ΨΖ3Π-714), 

ζ) την από 08-10-2020 (ΑΔΑ: Ψ7ΟΨ46ΨΖ3Π-ΥΨ0) απόφαση της 50
ης

/07-10-2020 

Συνεδρίασης Ε.Ε.Δι. θέμα Α3-1 περί έγκρισης της προσωρινής λίστας 

αξιολόγησης/κατάταξης των φοιτητών που αιτήθηκαν την χορήγηση οικονομικής βοήθειας 

(επιχορήγηση ενοικίου), 

η) το γεγονός ότι δεν υπήρξαν ενστάσεις επί των προσωρινών αποτελεσμάτων, 

θ) το υπ’ αριθμ. 2
ο
/19-10-2020 Πρακτικό  της Επιτροπής Αξιολόγησης με μοναδικό θέμα 

«Οριστικοποίηση προσωρινού πίνακα επιλεγέντων φοιτητών για επιδότηση ενοικίου μετά 

την πενθήμερη προθεσμία ενστάσεων», 

ι) την από 27-10-2020 (ΑΔΑ: 9ΖΥΑ46ΨΖ3Π-ΩΑΔ) απόφαση της 55
ης

/22-10-2020 

Συνεδρίασης της Ε.Ε.Δι θέμα Α3-16 περί έγκρισης της οριστικής λίστας 

ΑΔΑ: 695446ΨΖ3Π-ΜΗΣ



2 

 

αξιολόγησης/κατάταξης των φοιτητών που αιτήθηκαν την χορήγηση οικονομικής βοήθειας 

(επιχορήγηση ενοικίου), 

ια) το υπ’ αριθμ. 3
ο
/23-10-2020 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης με μοναδικό θέμα 

«Έλεγχος συμβολαίων ενοικίασης κλπ δικαιολογητικών και προσδιορισμός ποσού που 

θα καταβληθεί στους επιλεγέντες φοιτητές (Α Κύκλος)». 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

ομόφωνα αποφασίζει 

την έγκριση του κάτωθι πίνακα όπου αποτυπώνονται οι ατομικές συμβάσεις των δέκα επτά 

(17) φοιτητών με τον ΕΛΚΕ (με το ποσό που αντιστοιχεί στον καθένα) συνολικού ποσού 

25.125€, ώστε να τους αποδοθεί η προβλεπόμενη οικονομική ενίσχυση. 

Α/Α 
Υπολογισμός 
μορίων (ΣΜ) 

Αρ. πρωτ. 
αίτησης 

Συμβόλαιο 
Σύνολο 
μηνών 

επιδότησης 

Ποσό 
Τμήμα 

1. 886 20025/24.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 
από 
5/11/2019 
έως 
31/7/2020 

 
9μήνες 

 
9x150= 
1350 
ευρώ 

Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

2. 819 19693/22.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 
από 
1/10/2019 
έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 
1500 
ευρώ 

Διοίκησης Εφοδιαστικής 
Αλυσίδας (Κατερίνη) 

3. 798 20297/26.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 
από 
1/10/2019 
έως 
30/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 
1500 
ευρώ 

Οικονομικών Επιστημών 
(Σέρρες) 

4. 794 18878/16.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 
από 
1/10/2019 
έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 
1500 
ευρώ 

Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

5. 739 20295/26.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 
από 
1/10/2019 
έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 
1500 
ευρώ 

Μηχανολόγων Μηχανικών 
(Σέρρες) 

6. 673 19863/23.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 
από 
1/10/2019 
έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 
1500 
ευρώ 

Οικονομικών Επιστημών 
(Σέρρες) 

7. 661 19933/23.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 
από 
1/10/2019 
έως 

 
10 μήνες 

 
10x150= 
1500 
ευρώ 

Οικονομικών Επιστημών 
(Σέρρες) 

ΑΔΑ: 695446ΨΖ3Π-ΜΗΣ



3 

 

31/7/2020 

8. 653 18176/09.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 

από 
1/10/2019 

έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 

1500 
ευρώ 

Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής 
(Σέρρες) 

9. 590 19338/18.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 

από 
1/10/2019 

έως 
30/6/2020 

 
9 μήνες 

 

 
9χ150= 
1350 
ευρώ 

Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

10. 580 20085/26.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 

από 
1/10/2019 

έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 

1500 
ευρώ 

Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

11. 553 19932/23.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 

από 
1/10/2019 

έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 

1500 
ευρώ 

Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

12. 523 19125/17.06.2020 

Έγκυρα 
συμβόλαια 

(2) από 
14/10/2019 

έως 
31/7/2020 

 
9.5 μήνες 

 

 
9.5x150= 

1425 
ευρώ 

Δημιουργικού Σχεδιασμού και 
Ένδυσης (Κιλκίς) 

13. 454 20023/24.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 

από 
1/10/2019 

έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 

1500 
ευρώ 

Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων (Σέρρες) 

14. 400 20182/25.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 

από 
1/10/2019 

έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 

1500 
ευρώ 

Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

15. 386 19337/18.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 

από 
1/10/2019 

έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 

1500 
ευρώ 

Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

16. 345 19866/23.06.2020 

Έγκυρο 
συμβόλαιο 

από 
1/10/2019 

έως 
31/7/2020 

 
10 μήνες 

 
10x150= 

1500 
ευρώ 

Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

17. 340 20179/25.06.2020 
Έγκυρο 

συμβόλαιο 
από 

 
10 μήνες 

 
10x150= 

1500 

Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και 

Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

ΑΔΑ: 695446ΨΖ3Π-ΜΗΣ



4 

 

1/10/2019 
έως 

31/7/2020 

ευρώ 

 

 

Ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

 

 

Καθηγητής Σταμάτης Αγγελόπουλος 

Αντιπρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής 

 

ΑΔΑ: 695446ΨΖ3Π-ΜΗΣ


